tula , Corte , vineas , & térras , & mulinis, saltim cum suos aquá-

duCtibus. Nunc vero & ín Villa de Aveiza muliros cum sua5

hereditates. Etiam & in Sanda Eulalia juxta Sotelío suas térras

^ linares , &: hortos cum sesigas mulinarum , 6c pratos ,
aquis

a€ua-
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aquarum cum duiflibus earurn. lea & in Villa quam dicunt La-

ma , vineas 8c térras , & pumares , & cortes 8c vinea juxta

Toletanos ,
quam fuh de Cidi Alvariz. Item & misteria de

Ecclcsic cruce argéntea 1. Kalice argénteo 1. Alhagaras II. de:

Sirice, frontales líí. de altare de sérico , & prantionibus suis.

Hxc omnia quam de manu Domini adquisivi , Domino reddam
praptcr remedium anime mee. Concvjdo & testo ad domum
Sandi Felicis & sociores , & congermanas meas Domna Oiuie-

ga , 8c Domna Godo , vel qui ibidcm venerint ad habitandum

sub Regula Benedidi Patris. Domna Godo , & Florentine , &
pose obitum vero de ipsa Domna Onnega per Domna Godo or-

dinamus ipsum Monasterium Sancli Felicis cum Villas & here-

ditates cum omnia sua pertinentia ab omni integritate secundum

desupcr jam taxatum daré , & confirmare , vel deserviré ad Se-

dem Sande Marie semper Virginis , cujus filium adorant in Ce-

lis. Ubi nunc modo corpus humatum manet , Se tumulationem

accepit ^ ut per intercesione Domina mea Regina illa dejcat Do-
minus mihi universa cirografa delidorum , & ut Dominus Jesús

Chrisce veneric judicare seculum per ignem , me eripíat a penis,

& collocet me ad dexteram suam , ut audiam vocem melli-

fluam dicente : Venite bencdióli Patris mei possidete f/iratum vo»

bis regnum a consútntione mundi. Confirma ta vero meam donatio-

nem per hunc decretum tumum Scripturae , ut quidquid egeric

sacerdotes , fratres , confesores Deo votarum , vel continentium,

pauperum percgrinorum , sic illis omnia hcc comunia , & ego
ante Deum corona.

Quod si aliquis intemeraríus , vel disruptor advenerit contra

hunc fadum meum , tam ex propinquis mcis vel extrañéis , tam
de Regia potestas , quam populorum universitas , Sí dixerint

hereditas inquirere , in primis sit extraneus ad Sandam matrem
Ecclesia , Se á corpus Domini maneat alienus , & deleatuir no-
men ejus de libro vit^, Se cum justis non scribatur , Sí non sit

pars ejus in erba terre , ñeque ambulet per viam vinearum , &
non videat qus bona sunt in Jerusalem , nec pax in Israel , sed

cum Datam , & Abiron
,
quos térra vivos illos obsorvuit , Se

in die illa Domini magna cum reprobis Se malcdidis sit pars

ejus ad sinistris , Se insuper pariet ad parte Ecclcsie quantum
inde auferre volucrit

, per duplo vel triplo restituat , Sí ad ju-

dicium terre exolvat auri talenta dúo , Se hanc Scriptura quod
á me est fada plenam stabilitatem permaneat in omni robore , Se

D 2 per-
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perpetua firmítate. Nodum die quod est ipsas Kalendas Augus-
tas Era LVIII. super M. Ego Nunnus Dei grana Hpiscopiis

hunc testamentum quam faceré volui , & relcgendo cognovi ad
sande conversatione & ad domum Sanóti Fclix mánibus mtis ro-
borandum tradidi , & coram multitudine roborcm injcci , & hoc
signum feci

ímperii de culmine Regni Adefonsus Rex Sercnissimus Prin-

ceps conf.

Nos quidem sororibus nominibus Domna Godo & Domna
Honnega sancire fdcinius , & patule decernimus , & preses ste-

timus , quoniam verum est hoc testamentum , & qui jam de su-

perrus exaratum est , ita & nos confirmamus , & domum Sanfte

Marie Viiginis , 5c Sanáti Cipriani Eplscopi , ut inde habeac

ipso Domno Nunno Episcopo in die Judicii absolutio deÜdorum,
& vcniam per scslerum, Conjuratione vero conscribimus per

Deum , & divina omnia quas sunt sacra , q lod si aliquis homo
vivens in seculo qui ad hanc Scriptura disruptor advenerit , illa

maledlwlioiie qui jun de superius resonat , dupliciier accvpiat , &
non sedeit dimissum ,

per nullum opus bonum f.icieridi. Ega
Goto una cum sorori mee Domna Onnega in hanc Scriptura

testamenti , quam faceré elegrmus , & relegendo cognovimus,

Deo auxiliante ,
complevímus , manus nostras coram testibus

tradimus , & signum fecimus , & roborem injecimus , & corana

multitudinem confirmamus»

Félix AbbaS cf. Exípio Presbiter cf.

Peljgius Juliani'z cf. Salamon Presbiter cf.

Justiis Presbiter cf. Dominico Presbiter cf.

Gratianus Presbiter , cf. Theodesindus Presbiter cf.

Didagus Presbiter cf.
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XIV.

FLORA ABB ATIS S A , MEMORATIS
calamitaiibus ,

quibus Legionense Regnum in Sarace-

norum irruptione misere afflidum est
,
insignem dona-

tionemfacit in honorem beati Jacobi fratris Domini^

cujus Monasterium situm erat juxta Sedem
antiquissimam B. V, Marica

de Regula.

Anmo 1023.

Dubium quidem non cst , sed plerisqiie ómnibus cognítum

patet , eo quod edificavit Arias , & filii sui Valdredo Monaste-

rium vocabulo SanCl^ ChrisciníE , intus Civem Leglontm cuín

ceterum Xpti. testium. Inter multarum namque Monasterium &:

tune misit in eum proprias filias suas nominibus Justa ,
Maiia,

Domna Infante , & Granda , etiani & neptas meas , Honorifica,

& Flora. Ct postquam eas ibidem collocavic , cum alias Xpti.

certatrices , fecit ad eas testamenrum de omnem rem suam de

villas & omnias herf ditates , ut eas obtinuissent post parte Eccle-»

sie Sande dum eas edificare , atque firmiter tenente. Post mul-

tum vero temporis , invenit hora mortis ad ipse Arias : qui ip-

so Arcisterium edificaverat , & accepit sepultura in ipso loco,

& remansit ipso Monasterium in juri , & potestate de illorum

filias jam suprataxatas , vel post morte Valdredo : sic convertit

in ipsa Kasa mulier sua nomine Domna Matre Arias & Flora,

& Honorífica , & sub Dei misericordia sub unum idem remoran-

te , sic irruerunt gens Sarracenorum , semine Ismaelitarum
, prop-

ter pecara Christianorum super omnem provinciam occidentalem

ad devorandam terram , & omnes in gladio percutere
, capti-

vos ducere , sic dedit illis insidiator noster antiquissimus ser-

pens vidoria , & proiecere civitates in térra , destruxcrunt parie-

tes , & nos posuerunt in conculcatione : civitates dimiserunt in

pavimento i capita hominum truncaverunt : in gladio percutere,

ut non civem , non vicus , non Kasteliis eis non remansit ad

ejus devastatione 5 verum in ipsa conculcatione captivas duxe-

runc
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runc hmc suprat.ixatas in terram suaín. Sola inde remansíc

in cliristiaiiitace mulier Valdredo , & filii sui Arias cum ea. Nunc
autem post mulcum vero temporis namque dicbus pro miseri-

cordia Dei Oínnipotentis exierunt de captivitate malina , de du-

xit eas Dominas in cerra nativitatis suc , sed duas ex eas re-

mansic in vinculis. Dum venerunt in Jocum suum , congregá-

verunt se sub unas sic ante 8c postea iam non pocuerunt edifi-

care in Civis Legione habitaculum , quod sic erat destrudum

& dimersum in cerra; liomines illius tune perrexerunt á locum

suum proximum in locum que nuncupant VilJare de Mazarefe

in territorio Legione inter álveos Urbigo & Vernisiga. £t com-
posuerunt ibi habitaculum & domus Orationis , & tune habitan-

tes sub Kegula Benedidi Patris ducentes vitam in operibus Ecclc-

siascico migraverunc ab hoc seculo ; sed sola remansit Domna
Mater Arias & Flora qui sunt filii Valdredi , in cujas potesta-

te persistet omnem domum cum illius hereditates 3c possessio-

nes , atque prestaciones , vincas , 6¿ adiacentias qaos ejus fuit

voluntas ex eo faciendi. Ad nunc venit ad ipsa Domna migra-

tionem , de sepulta est in pace á Domino. Solus inde remansit

filia Domna nomine Flora Xpti. ancilla , qui sub aulam Sande

Ecclesie pers?verac vitam , & cum heredibus & consanguinibus

suis de omnes has hereditates iam suprdtaxatas pariter portionem

dividit, Admonita est per misericordia Dei et virtus Altlssimi,

et perduda est cum Sacerdotes , Levitas , simul et Confissore?

ad ipso Arcisterio Sande Christine , qui est distrudum , et tu-

lit secum Corpus Arias Valdredo , etiam et Justa , et misit to-

rum corpora in Sandi Jacobi Apostoli et fratris Domini , et fe-

cit ibidem de omnia sua testamenta Scriptura , ubi nunc modo
cum alias Xpti. Sandimoniales in ipso loco semper ducit vitam.

In Dei nomine Ego Flora Abbatissa , Xpti. ancilla , vobis

patrone meus Sandi Jacobi Apostoli , frater Dñi. salutem sem-

piternam in Dño. Annuit mihi voluntas et claram diledioncm

daré in loco sando vestro per hoc decretum Scripture omnis

meas hereditates
, quos mihi venerunt in divisione per médium

cum heredibus meis in aulam Sande tue concedo , cujus Arcis-

terium edificatum est in civis Legione , adherente aulam Sande

Mariae semper Virginis Sedis antiquissime. Concedo ibidem ?tque

confirmo propter remcdíum anime mee et parentela mea , nam

ct per istos iam didos Arias Valdredo , et Justa qui hic tu-

xiiulatione acceperunt : In Muzindiga Corte conclusa cum Te-
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Hato uno , Se Kasas IIL pallizas , 3c mecíietate ab íntegritate

in illa hereditate ,
exceptis vinca una , & uno medio vinealc , &

uno Ero : in^ fontanís quos in Valle de Ctrkos mea medieta-

te ab integro : in ipso loco Sánele Christine mea htreditate : in

Pepinis mea medietate cum adjacentias suas ab integro : in Villar

de Mjzare:i mea medietate : in terris , vineis , ortaks
, pratis,

pascuis , paludibus quantum juri meo obtineo , ibi relinquo : In

Sübrego mea medietate. In Valle Salice mea medietate ab inte-

gro. In illa Pausata mea medietate. Et ut verum sciatis dum
vita perdüxero , in Campo m^edia n edietate obtinesm juri meo.

Post obitum vero meum ibi eam coníirn:o. Simiul etiam conce-

do ibidem jugum bouum , oves centum fetosas , vaso argénteo I.

cálice argénteo I. sericio argénteo de mensa miriíicumi. Pelve I.

aquamanile I. Kubas IL Onines has hereditates suprataxatas cum
earum prestaticnibus cuntasque adinventiones sicut iuri & domi-
nationi mee obtineo pacifice & firmiter ad domium Sandi Jaco-

bi concedo propter remedium anime memorantes ^ cujus pro-

prietas fuit & pro anima mea. Qtiatcnus cmnia hec pro sti-

pcndia Deo votarum pauperumque & hospitum , vel peregrino*

rum advenientium , vel qui hoc aula quotidianis diebus deser-

viré videntur ac divinis oíficiis psalentibus iuri & dominationi

sit illiüs possidenda , Se perhenniter habenda. Tam iste Xpti.

fámulas qui hic aggregate sunt , sive & illis qui postmodum
successerit in Deo perseverantes sub Regula Sandi Benedicti Pa-

tris. Quod & de iuratione confirmo per divinis numinis Trini-

tatem , ut si quispiam qualibct persona homo vivens in seculo

an ex propago mee , an extranee excultoribus baselice tam re-

gia potestas , quam populorum universitas ex hoc quod prona
volúntate & sincera devotione pro tepiditate nauFraugaverit , vel

quolibet contraclum , vel modicum presumptionis temerator dis-

rumpere , aut alienare conaverit , in primis amjbobus á fronte

videns suis kareat lucernis. Post disccsum vero eius Kadavera
cius non sepeliantur cum ceteris , nec splritus societur cumi citáis,

%cá in die iila tremenda iudicii cum reprobis pars eius sit ad
sinistris. Et conferat á parte hulus Ecclesie Sande isto qui su-

prataxatum est per dup^o , & á parte regia potestate auri libras

bis binas. Stante Se permanente hanc Scripcura testamenti in om-
ni robore ac perpetua firmitate. Nodum die quod erit V. Kal,
Lmuarias Era millena senis dena dccurrente prima. Flora Christi

ancilla hanc Scriptura testamenti quem fieri elegi relegenduni

cog-
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cogfioví , Deo auxiliante , complevi , manu mea coram tnultís

testíbus roborem ¡nieci atque confirmavi , & hunc signum fe-

ci )í<.

Virtus Xptí. proteftus Nunus
Dei gracia Eps. cf.

Teodimirus Abba cf.

Pelagíus íulianiz cf.

Domno Gratiano cf.

Roderico Fredenandiz cf.

Fulgentius Presbiter cf.

Domno Theosindo cf.

Domno lusto cf.

Orbita Maiorino cf.

Xabe íuííaniz cf.

Melliq Arrianiz cf.

Cici Arrianiz cf.

Amor Arríaníz tf.

Coresci Arrianiz cf.

Gamil Arrianiz cf.

luste Arrianiz cf.

Infante Arrianiz _ cf.

iMaiori Presbiteri cf.

Orbita frater ejus cf.

Ordcnius Presbiter cf.

lohannes Michaelis cf-

Menendo Presbiter cf.

Xabe Presbiter cf.

Veremudo Vellitiz.

lohannes Vellitiz.

Pctrus : Notuíc.

XV.

FELIX PRE ^BTTER FUNDATO MONASTERIO
SanCti Michaelis in Legione ad ripam P^ernisic¿e & jux^'

ta Ecclesiam S. Claudii , & quadam lite coram Ade^
phonso Rege ^ Nunno Episcopo Legionensi , & tota

Concilio composita , illud dotat , Servando

Episcopo Ecclesiam regente.

AnnO I02O,

c
^

VJriR imperio Opíficís rerum quí cmnia ex nlhilo cunSaqué
creavit visibilia & invisibilia , atque viventia , ante cujus cons-

peálum contremiscunt Angelí , Principes , & Potestates , ipsc

cst unus & verus Deus qui vivic & regnat in sécula seculorura

Amen.
In ipsius nomine pávescente die iíla tremenda quando Ce-

{um moyetur & térra , eo quod dies nostri quasi umbra super

tcr-
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tcrra, & nullá esc mon, Ad hanc vocem metwendam Ego exí-

giium humillimum Felici Presbiteri Servus Scrvorum Doauni Ser-

vus : Annuic mihi volnmptas cLiram 6¿ fidelitcr jussionem , ut ti-

bí Dominissimo & Patrono meo Sanóli Michaeli ArchangeÜ cum
omnium Sandorum Martirum qui sub aule vesire reiiquie recon-

. dice sunt in pace.

Hunc locum prefatum & ex manibus meis fadum adscís-

terium edificatum juxta Civem Legionensem prope templum San-

íli Claudii , discurrente alvei Vernisiga in solare quos mihi con-

cessit Columba per Scriptura testamenti propter remedium ani-

me genitoribus suis nominibus Boneildo & Nomina. Postquam

á pavimento hunc domum erexi , & hec tabernaculis ibi firma-

vi , & omnia conclusi in honore Ecclesie Sandi Michaelis Ar-
changeÜ , una cum fratrem Viarigo Confesore. Stante jam ipse

Monasterium juri nostro pacificum & securum , et nos ibi per-

manentes sub Regulam Benedióti Patris , tune surrexit Manilaní

Abba & sociis suis Celle nove. Dum audivi & perduxcrunt me
in presentiarn Adcfonsus Rex & eorum Concilio simul & ante

Dompno Nuno Episcopo Dei gratiam Sedis Lcgionensis , &
dixit mihi : Hunc locum quem tu Feliz edificasti super fun-

damentum nostrum , omnia composuisti , unde Scripturam te-

nemus quam Sisinandus Epi'^copus fecit ad Monasterium Celle

nove ; & pcrduxerunt me in presentiam Adefonsus. Dum au.

divi ejus Scrintüre relegente , motus fui & humilis ad pedes

ipsi Abbati Manila , & ejus fratribus cum deprecationc , adie-

runt me , & omne Concilium , & conscnserunt me intus Civi-

tatem faceré eis in illius solare Casa similis illa de fratri meo
Theodemiro , latitudo & ahitudo , & ipse fratri Theodemiro
confesso , missimus eum inter nos fidejusor , & fecimus placitum

Jigabiiem , & firmiter , ut pro diem nativitatis Sandi Johanis

Babtista fecissem ego felicem ipsam Kasam , ubi mihi jusseram

¡pse Abba & eorum fratres jim didos , & misissem eam fadam
juri dompno Theodemiro qui est íidejusor , 6¿ in ipsa hora tor-

nassem mihi ipso testamento quod fecerat Dompnus Si^'Inandus

Episcopus ad Monasterium Celle nove , & dum perveni ad diem
abtum , dedit mihi Dominus adjutorium & ipso Archangclo,

& feci ipsa Kasa ubi mihi ordinaverunt , & misi eam rede &
fideliter jure Dompno Theodemiro. Et ipse fídcjusor torna vit

me ipsum testamentum , & fecerunt me ipse Dompno Manilani
Abba , & Prepositum Dompno Aloyto , & omne Collegium

Tom. xxm. £ Cel-
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Celle nove per nomine de mínimo ad máximum , Sciipture firmicer,

& cautum agnitionis , ut de ipso ascistcrium Celle- novensium,
tam sacer confesor alius Abba , vel Monachi qui talia commi-
serit , tam ad me Feliz , etiam & qui post me in domum San-
di Michaelis , fratres Presbíteros , Confesores Deo votarum an-
cillarum Dei degentes fuerint in Christo , 3¿ pro ipso solare

inquietatíonem fecerit , quisquís fuerit , conferat post partem
Ecclesie auri libras quinquies binas , 8c afirmavi cum juri meo
perhenniter , & sic perdimisimus nos unus ab alius in pace.

Sobinde Ego Felici Presbiter cum Domini auxilio , annuit

znihi voluntas ,
quia multa quidem & longa facinora , innúme-

ras fddiones preoccupatus hanc vrm. confundió sufragium , ut

ad cundorum meorum nexibus absolví peccaminum. idcirco de

parva munuscula que á Domino accepi ob honorem hurum pa-

tronum meorum Sandi Michaeli Arcbangeli , oííero & conce-

do Sacro sando altario , seu etiam Presbiteris, Monachis, fra-

tribus Deo votas ,
qui ibi in hunc locum sandum habitare vc-

nerint , & vitam sandam sub Regula Benedidi Patris immacu-'

lata deduxerint. Hec omnia in manu illius tradira in primis con-

cedo hic in Legione juxta Kasas térras multas de obtimas quos

emi pro pretio justo. Et post partem rivulo Vernesiga , in Tre-
balio Villa cum Kasas , térras , vineas , moHnis , aquadudibus>

pratis , hortis pomiferis , exitus , limites , cum omibus suis pres-

tatíonibus , abundanter similiter de comparatione. Simíliter & in

Villa Citi Regí , vineas obtimas de comparatione ; & in monte

frido alias vineas qui fuerunt de genítoribus meis , & alias quam
ganavi , & ex manibus meis plantavi , ab integritate concedo. De
utensilia Refedorii vasos dúos argénteos : mudas de mensa duas:

una literata , & alia litone. Et de kduaria de ledos II. láñeos,

Et servitium quoquine gamas duas obtimas , & suas pregancias,

Et in Villa Aveiza térras quas emi : de Ecciesia
, Signo mi-

rificum : Códices Vil. Passio , Antíphonarlum , Psalterium , Or-
dinum , Beaii Efrem Regulam , precum , Candelabro ereo I.

Cálice argénteo I. Turibulo ereo I. Cálice ereo I. Quam ofcr-

tum abuit Rex Domno Adefonso. Kavallos dúos , boves IV.

Vakas VI. oves XXX. Omnia suprataxata tam á parte Eccle-

sie Sande , ecce etiam ad servorum , 8c ancillarum Dei qui in

locum avitaverint , ab integritate vobis concedo propter susten-

tationem omnium Presbiterorum , Monachorum , Deo votarum,

qui hic vitam sandam perseveraverint , vobis perhenniter ha-
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biturum. Quatenus vos omnia posideatis , & ratione inde os-

picis , pauperibus , peregrinis distribuatis , & pro meis SanCti

Michacli Archangcli , Sanéti Feücis, SanCli Claudi , Sando Pe-

tri , & Sando 1 irsi pro anima Viariz Confesor , & pro me-
morias faciatis , & non obliviscatis , ut nos ante Deum merce-

dem invcníamus : rationem vero servara , quod si aliquis ex

hoc quod dídum esc super ín hac paginóla defraudare auc in-

alienare , vcl in quacumque adversitate evenerit contra hanc

texíum Scripture , non videat que bona sunt in Jerusalem , nec

pax in Israel , & in die \\h tremenda judicii pars illius sit ad
sinistris. Deinde cuni Juda & Zabulo ín báratro dimersus , &
pro temporali judicio exolvat á parte Regis auri libras bis bi-

nas & ternas. Et hunc faátum meum píenam habeat firmita-

tem in omni perpetim robore. Fada seriem Scripture XVII,
Kai. Augustí Era quinquies dena , & nona jam perada M. &
ad plurimum notum fuit , & est , quomodo postquam ista

Scriptura fada fuit ín ista Era jam suprataxata , cum Dei ad-

jutorio á paucis namque annis gana vi alfagara 1. grccisca , &
frontales lí. & Jibro cogmnigum , & manuali , & alio Psalte-

rio , Kasula I. sérica , & lineas duas , & túnica I. & alba I.

Orarios tres de sirgo , & alio texitum cum argento
, peíve

uno , cum suo aquamanil , gama erea de danno , & Kan pana

erea de duodecim libras. Et perveni in Collcgium Sedem San-

de Mnrie , & ante dopmno & Patre nostro Servando Episcopo , 8¿

tam de omnia suprataxata , quam etiam de ista deorsum cons-

cripta in ista Era LXVII. post M. sacro sando altario trado

atque confirmo , & hunc signum fació >í<.

Ego Felicí quasi Presbiter hoc decretum quam fíeri elegí

á me fadum manu mea,

Virtus Christi procedas Servandus gratia Dei Episcopus Se-

dis Legionense cf.

Sampirus Presbiter cf. Joanes Diaconus cf.

Gratianus Presb. cf. Sabaricus Diaconus cf.

Peiagius Julianiz cf. Lazarus Diaconus cf.

Sisebutus Presb. cf. Sancius Di<5Conus cf.

Theodesindus Presb. cf. Sampirus Diaconus justus cf.

Exipius Presb. cf. Zoiliis Presb. cf.

Aida Presb. cf. Dominico Presb. cf.

£da Edaz quí Majordomus Hennegus Presb, cf.

E z Of-
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Oibitá cf. Congregado Sci. Michaelis Ar-
Servando cf. changeli cf.

Theodemirus Abba cf. Petrus & Vellítus cf.

E(^a fr. cf. Joannes Presb. cf.

Joannes fr. cf. Veremudo cf.

Advero cf.

Petrus Rotuít»

XVI.

FEREMUNDUS 111. CONCEBIT SERVANDO
Episcopo , & ejus Sedi Legiomnsi Fillam Abenti

cum ómnibus ad ipsam pertinentibus.

Anno ioq2»

ĉ
JÜB imperio Opificis rerum qui cunda ex nihilo creavít, &

omnia ordinati disposuit , <qui cum Patre ^ Filio unus extat

Deus , conncxi & Spiritus Scindus , qui omnia condidic , &
sub Solé conditus perfedus Deus & homo , sub cujus etiam

ordiriatio rotantis poli , & apis rempore suo circulo recurrir,

sub ipsius condiélio contremiscit celestia , terrestria , & inferna,

ipsi namque laus , honor , virtus , & potestas per cunóla sé-

cula Amen.
Ego Veremudus Rex proles Adefonsi Princeps., simul cum

amíta mea Urraca Regina vobis sandissimis , gloriosissimis , &
post Dominum nobis fortissimis Patronis nostri Beate alme Vir-

gínis Marie , cujus Sedes fundara est urbis Legionense , seu &
Pater Domnus Servandus Episcopus cum omnium Monachorum
ibi vitam degentes in Domino , vobis perpetuam salutem. Annuit

namque sercnitati Regni nostri glorie per hujus nosire precep-

tionis sercnissimam jussionem , ut daremus pro anime nostre re-

medio sicut & concedimus vobis Villa quam nuncupant Villá

Abenti ab integro cum omnes adjicentias suas , secundum illas

tenuerunt omnes habitantes in ea pro limitatibus antiquis in die-

bus aviis nostris
,

proaviis nostris , seu & omnes habitantes

in ea , vel qui ad habitandum venerint ad vestram concurrant

ordinationem , & esi ipsa Villa Abenti ad aulam Sanóle Crucis
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Ecciesie antique , & ípsius ómnibus jam sepedi6í:is securi per-

maneant , sicut ceteri populi habimntcs loci ipsius post parte jam

suprataxata Sanóla María pro expiationcm deiidtorum nostrorum,

ut ante Deum nobis mercis eveniat copiosa , cum omni inte

-

grítate que ad ejus fora Villa ipsius pertineat , ordinanaus vo-

bis eas possídere , ¿>c qui post vobis ipsum locum & Episcopa-

tum obtinuerit per hanc Kartulam donationís vel testationis nos-

tre & pro nobis semper- orare non pigeaiis , qualiter hujus Vil-

le jam dicfte ab integro secure posidcatís & firmiter evo peren-

ni , & nos á Domino proin Je merccdem adv-i'iiramus , ut in die

examinis hanc sau'flam ac beatissimam alme Virginis semper lu-

ini'nis Marie propicíam habeamus , & ob suditu malo non ti-

meamus , sed mereamur audire illarn magnam vocem dicentium:

Venite benedicli Patris mei , percipite Regnum quod vobis pa-

ratum est ab origine mundi. Si quís suprataxatum nostra Scrip-

tura ad infríngendum venerit
, quisquís homo fuerit , qualis má-

ximas vel minimus , tune veniat super eum maledidio & de-

testatio , que scripta est in libro Moisi serví Dei , ignibufque

ultricibus cremetur cum opibus suis , & cum Juda proditore

lugeat penas in eterna dampnatione , & pro temporali pena pa-

riat pose partem ídem Ecclesie quantum auferre temptaverit in

duplo perpetim habituro.

Faáa Kartula testamenti sub Era MLXX, & quod die quod
erit VI. idus Maii.

Veremudus proles Adefonsí Principis in hanc Scripturam tes-

tamenti ,
quos íierí elegí , & Deo auxiliante

, complevi , ma-
nu mea^signum indidit,

VEREMUDUS.
Urraca Regina, ex Xpti. ancüla Faílla Petriz cf.

manu mea cf. Nepotiano Osoriz cf.

Comes Petrus Froila cf. Roderigus Veremudiz cf.

Finiólo Xemeniz cf. Guterius Félix cf.

Fernandus Moniz cf. Adulfu cf.

Pctro Fiainiz cf. Vistrarius Didaz cf.

Pelagio Froílaz cf. Ennecus Asiulfiz Diaconus cf.

Sanxio Xem.eniz cf. Citi Domeníquiz cf.

Xemenius Froílaz cf. Petrus Nunniz cf.

Froila Moniz cf. Gomece cf.

Item Fredenando Moniz cf. Joannes Laurenti cf.

Fulgentius notuít.
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XVIL

PACTUM^SIFE CONFENTIO INTER SORORES
Monasterii SanCti Jacobi & Cidi Dominiquiz super

molendinis Vernesic¿e fluminis.

A Anno 1033.

multis est scitum , necnon & á páucis est declaratum e©

quo . , . fuit Arcisterium edificatiim in Sede Legione adérente

aulam Sanóte Marie Virginis , & fui: ipse Monasterium edifica-

tum á Domno Igila , & fuit dives valde , & est vocabulo San-
¿li Jacobi Apostoli , & postea devenit ad necessitate de parte

de Sarracenis & parte de omnis impii qui ibidem malefecerunt;

& erat ín ipso Monasterio Abbatissa nomine Sinduara , qui re-

gebat ipso Monasterio , & habebat in Vernisga tercia de aquá
de mulina , & emit illa de fratres de Sanñi Michael , & illas

duas portiones de ipsa aqua de Regina Domna Tarasia.

Et ipsos molinos devenerunt in destrudione ubi prius fue-

rat fundatus : icerum emit ipsa Domna Sinduara in alio loco

ubi fundavit ipsos molinos. Post multum vero temporis cecide-

runt ipsos molinos in desolatione , venit Cidi Dominiquiz , &
emit ipsas duas partes de ipsa aqua de Domna Flámula Comi-*

tisa , qui habebat illas emptas de illa Infante Domna Tarasia,

&: in comunione cum ipsa aqua in ipso loco de sojores de
Sanfli Jacobi. Edifícavit Cidi Dominiquiz dúos molinos cum
suas casas , ut habeant sórores de Sanóíi Jacobi illo. uno cum
sua aqua ab integro , & Cidi Dominiquiz illo alio cum duas
partes de aquá. In nomine Domini ex me Justa una cum só-

rores Sandi Jacobi vobis Cidi Dominiquiz & uxor tua Auriá
facimus tibi Kartula Scriptura veritatis de ipso molino cum suo

fundamento & presa , & aquaduclo teneas eam fírmiter , & re-

linquas cui volueris ipso molino uno ab integro. Si quis ta-

men aliquis homo venerit ad inrumpendum qui te inquietatio-

nem fecerit pro ipso molendino , babeas licitum , & potestate

de nos ad prendere ipso alio molino , si tibi auólorigare

non valuerimus. Fada Scriptura confirmationis nodum die ipsas

nonas December , Era LXX. supra M, Ego Justa in hanc Car-

ta-
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ta confirmationls una cum Coilegio Sandi Jacob! manus nostras

roboravimus , & que teneat Cidi Dominiquiz ipsos molinos in

suo jure VI. annis , & postea relinquat illo uno molino ad ip-

sas sórores de Sandi Jacobi Apostoli , & teneat illo alio mo-

lino pro se secundum illo obtinuit Domna Sinduara
, juri suo

quieto post parte Sandi Jacobi.

Sub Christi auxilio Servandus Legionensium Sedis Dei gra-

tia Episcopus confirmat.

Pelagio Julianiz

Sisebutus Prebiter

Godesindo Presbítero

Vela Sesgudez

Theudemiro Presbiter

Seror Domna Maria

Pelagio Edaz

cf. Seror Geloíra.

cf. Seror Cida.

cf. Seror Justa.

cf. Thodemiro,

cf. Martinus Furtuniz.

cf. Joannes Pelaiz.

cf.

Vivi notuit.

XVIIL

CONFENTIO INTER SANCIAM COMITISSAM
S Radimirum super quodam homicidio in Villcí

Frexeno perpetrato.

AnNO 1032.oV-xRta fuit intentio ínter illa Comitíssa Domna Sancia & Rá-
demiro , & venit diabolo , & decepit nd suo germano Ses-

nando , &: fecit homicidio de illa Comitissa Domna Sancia in

loco predido que nuncupant Valle de Frexeno. Et mandavic

illa Comitissa , & contestaron ipso Sesnando ad suo germano Ra-
demiro , & per suo Concilio fecít ipse Sesnando ad Rademiro
pror pariare ad illa Comitissa Domna Sancia & non habuit ille

unde pariare ipso homicidio, Et venit cum rogo , & prostrac

cum homines bonos á pedibus de illa Comitissa Domna Sancia:

Manifestum fació, quoniam negare non valeo que per meo con-

silio & per mea immissione fecit ipse homicidio. Et rogarunt

ipsos homines , & ipso Rademiro cum una vinea ad illa Comi-
tissa. Dcinde placuit nobis , atque convenit , nullus quoque gen-
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tis imperio , ñeque suadentis articulo , sed propria nobis acces-

sit voluntas , charo animo 5c spontaiiea volúntate facimas Car-
tula de illa vinea nostra propria ad vobis Comitissa que habe-
mus in loco predido quos vocitanc Valle Frexino , & est ipsa

vinea determinata de una parte de termino de Merielie usque
intra in termino de illa Comitissa , & ad corroborandum illa

Carta dedit illa Comitissa ad Rademiro lenzos dúos. Era LXX.
supra milla. & quoddum die XI. Kal. Jul. Ego llademiro &
uxore mea Gontina una pariter cum filiis nostris in hanc Car-
tam manus nostras roboramus , & signa facimus. Regnante Ve-
remudus Rex hic in Legione, Servandus Dei gra, Episcopus ia

Sedis Sande Marie.

Qtii presentes fueruni: P, testes,

Orion hic ts.

Xab hic ts.

Azevala hic ts.

XIX.

CUARTA P ERMUTATIONIS INTER
Servandum Episcopum Legionensem , & Sórores

Monasterii SanCti JacobL

^ Anno 1039.

JIm nomine Dominí nostri Jesu Xpti. Servandus gratía Deí
Episcopus , vos autem ancillas Christi Sórores Sandi Jacobi

Apostoli Arcisterium ,
quos fuit de Dmno ikilani , ubi nunc

modo habitat Vita Scemeniz Abbatisa cum alias Christi certa-

trices Christo servientes , & eloquia Dei meditantes in Domino
Deo eternam salutem Amen

PJacuit nobis bone pacis voluntas caro animo integroque con-

silio , ut faceremus ínter nos unus ab alios Kartulas commuta-
tionis , sicut & Eicimus de portum pro aqua prendere , sive &
presa , & est in territorio Legione , & in rivulo decurrente

Turio , & concedo vobis ipsum portum de illo alisare usque ad
ipsos molinos de Sandi Jacobi , & dabo vobis ipsum portum
ab omni integritate secundum in Karta resonat , pro que acce-

pi ex vobis una clausa obtima cum suos pumares , & ibidem

uno
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uno línare míríficum cum suos aquaduótibus , & est juxta rios-

tra Casa in Villa de Mauros , ita ut de hodie díe iit unusquis»

que quod accepit, fírmum et stabilitum permaneat in omni robore

ac perpetua firmicate , ct qui venerir ad irrumpendum
,
pariet pose

parte Ecclesie ipsum que in Karta resonar pro duplo , et cui Jex

dederit et Kanonum au6torigaverit , exolvat solidos C. de ar-

gento , et hanc Karta commxitationis semper servetur. Nodum die

XI. KI. Julias Era LXXV^I. supra M. Ego quidein Servandus

Dei gratia Episcopus una cum Colegio Sanóle Marie in hanc Kar-

tula commutationis manus nostras roboravimus..

Veyia Sisebutiz. cf. Exipius Prcsbiter cf.

Pelagius Prepositus ^ cf. Gundisalvo ts,

Félix Presbiter cf. Vellite ts.

Petrus Presbiter cf. Munnio ts.

Vívi notuit.

XX.

ORDONIUS INFANS FEREMUNDI IL

filius cum tixore suaFroníldePelagn RodericiComitis fi^,

lia ampiissime dotat Monasterium S. Maria^^ quod

ipseintra Legionis muros fundaverat,

Ann. 1042.

R Equíes Angelorum , omniumqiie Sanclorum Domine 'Kcx

jnagne admirabilis ex^else , quern Prophetarum prseconia antea

cecinerunt ex Maria Virgine nasciturum , ante quern nullus formatus

est Deus & post quern ultra non erit, verus Deus, verusque homo ab

ómnibus credaris & cognoscaris , qui pro ómnibus morte perpesiis est,

& sepulcrum, in cselis regnans cum Patre & Spiritu Sando , unde esc

venturus judicare vivos & mortuos , & in Sanda Trinitate unus extac

Deus per infinita semper ssBcula saeculorum. Amen, Sub tuo Domi-
ne imperio & Regnl gubernaculo: Ego servus tuus & filius ancillae tuae

Ordonius Domini Veremundus Regis filius , una cum conjuge mea
Fronilde , Pelagius Comité filia , seu & filiis nostris Veremudo Or-

doniz , Sancii Ordoniz , et Fredenando Ordoniz , et Gemena,
non nostruni meritum , sed tuum sandum & benignum arbitrium,

cui omnia famulantur caelestia & terrena vobis dojunos & Patronos

rom.XKXVí, F nos-
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nostros Sánfc^e Marix semper virginis, cujus íilium adoránt ín c^lb, &
omnium SS. Aposrolorum

, Marcyrum , & Confessorum, Vir^inum,
quorum baselica a nobis quamvis exiguis 3c indignis ssepe dictis fa-

mulis famulabus vescris á fiindamine dignoscitur e<se constructuin

Joco prcTdicTo Civitate & Sede Legione intus munitione muri ínter

dúos Alpes monte Aureo , <5c ex utraque parte monte tríj^ido , de-
currentes amnes Torio

,
atque Bcrnisga, Qula expunáa níorte cor-

pórea de hoc sáculo ad alium humana cransFertur anima^ qualis nam-
que illic se pervenire considerar qu^ hic ad bona peragenda corde

& corpore pigrita: , monee enim Dominus dicens : d^te , djtbi"

tUT robis , licet omnia qusE in hunc mandum ad usum hominis con-

feruntur á Deo , qui creavit omcía ,ordinantur , tamen valde Deo
dignum es: , ut de hoc quod. accipit unusquisque in mundo ei a

quo accepít > ex hoc complaceat purx dcvotionis instínctu , per hoc
cnim scivi: quisquís futura cumulút prasmia, per quod presentía corant

Deo digne dispensar, unde & David talibus satagsns aic operibus> dum
vota atque donaría sua &: populo Israeliticr Domino dedigaret dice-

ba t : TíU surtí erúm omntx Domine , & qud de manu tux accepimtts , de-

¿\)r.us tthi, Adeo his 5c talibus prcEvenrus craculis prout mereamur
ve?tro SanCTo sufragio á cunftorum nostrorum nexíbus absolví pecca-

iTjinum , & desiderante vite sternae studíum placido percurrere pas-

su. Offerimus & donamus sacro saccio altario vestro qui in vestro ho-

nore a nobis faraulis vestris viderur esse ad fundamíne construftum,

&: vobis Domno Cypriano Episcopo quera nuper huic loco tutorem

csse constituendum religiositas crdinat : in primis concedimus hic

in ripa Ceia Viiía quos nnncupant Castelleía cum duas Ecclesias San-

Petrí , & Sancri Antcnini , & habuimus ípsa Villa de genítori

nostro Pelagio Ruderici , & damus vobis ípsa Villa ab omni inte-

gritate per Jocis & terminis suis , et cum omnes hominibus ibi ha-

bitantes , veí qui ad habitandum venerint ad vtstram concurrant jus-

siorem. Item &: in Furones concedimus vobis Palatios , quos fuerunc

de Pe'agio Ordoniz cum suas vir^eas , & suas senras , & sua Ec-
clesia vocabulo Sancri Saívatoris : etiam in Castro Abaiud concedi-

mus vobis Ecciesia Sancta María cum decem arenzadas de vineas, &
heredítitem ad aramio dequatuor jugos de boves. Tam vero ín Paliares

de Valle Salíce juxta Monasterio de S, Cypriani , Villa quos nuncu-

par.t Palacio'o. Damus vobis ea ab oraní integritate cum cunctís ad-

jacentiis &: prestationibus suis , cum omnes habitantes ín ea , vel

qui venerint ad habitandum vobis reddant obsequíum : & adhucad*

jícimus vobis ibidem Corte cum suas hereditates quos fuit de Dom-
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no Ramio , hic in Valle Salice ofFerimus Villa Desinda , & Eccle-

sia S. Jpcobi per omnes términos suos ab omni incegricate cum suas

hereditates. Et in territorio de Legione conccdimus Villa in Oncina

cum omnes suas hereditates , & fuit ipsa Villa de genitori meo in ri-

va de Orbego in Alcoba illo Quinione quos fuic de Domna Gemc-
na Comitissa , Se commudavimus illa cum sua nepta Domna Gon-
trodo , & concedimos vcbis ipsa Villa ex integra cum omnes ad

serviendum vobis , sicut & á nobis usuaiem illis adfuit , & dediraus

pro ipsa Villa alia Villa quae est in Asturias, territorio Oveto , Vi-

lla quos nuncupant Ciu , & fuit ipsa Villa de avio nostro Fre-

denando Beremudez , et in Lampreana in Villa Regini concedimus

vobis medietate in una Corte , & in tres Posadas. Et in Legione con-

cedimus vobis uno horto in carraria de Fagildo. Item ministeria de

Ecclesia : Una Crux argéntea pesante CCCC, solidos : Candelabrum

argenteum de D. solidos : corona argéntea de solidos CXX ; caps a

argéntea de L. solidos : Calicem argenteum de solidos LX : & alio

cálice argénteo de XX. solidos : turibulum argenteum de LX. soli-

dos : nam & de belos de templo alhagara una Grecisca : frontales

dúos 5 uno grecisco & uno leztori : Casullas duas , una grecisca

& una erage : damadigas duas , una deauráda Se alia tiraz. Códices:

uno Antiphonario : mysticosduos : Comigum unum : Psalterios dúos:

Cantlcorum unum : Ordinum unum : Hymnorum unum : Stola seri-

ce peo. uno. Servirlo de mensa , & ferturia argéntea : uno trulionc

argénteo : uno salare argénteo : uno disco argénteo : culiares argén-

teas odio: genabes duas palias : tapedes dúos : almuzala una grecis-

ca : plumazo uno transirgo visternale : plumazos dúos palios : gena-

bes Janeas lex : plumaceos láñeos sex í conco erreo , 8c aquamanilc

erreo , aceptre erreo uno : vasos argénteos dúos. Equas decem : Ca-
ballos quinqué : juga bouum decem : Oves centum. Omnias villas &
hasreditates &ipsum Monastcrium Sande Mariae Virginis qui estin Ci-
vitate de Legione, secundum jam de superius scriptum est vobis Dom-
no Cypriano Dei gratia Epo. damus atque concedimus vcbis illum,

ct nostra nepta Marina , si perseveraverit in castitate , et in

in vita Sanda Monástica sub Regula Benedi^fti Patris habeat eum,
& possideat sub vestras manus , ut inde habeant subsidium tempora-

lem ,
hospitum , pauperum , peregrinorum , vel qui de undir^ue par-

te venerit , qui in vita sanda perseveravit , sit illis omnia hxc com-
muniá & nos ante Deum corona , ita & praecepimus vobis Domno
Cypriano Episcopo , ut habeatis ipsum Monasterium in diebus ves-

¡tris , & post obitum vestrum relinquatis eum quietum ce inlesum

F 2 sub-
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sub gratia Dei Omnipotentis. Quod si aliquis ^temerarius contra hune
faótum nostrum ad irrumpendum venerit , et eum vel immodice in-

rumpere voluerit , quisquís ille qui fuerit , Episcopus y Abba , Pres*

byteros , Clero , vel omni populo , seu Regia potestas , ruropatur

gladius bis acutus venter ejus , et amborum lucernis á fronte careat

propriis , ut non videat ortum surgentls aurorís , sed conteratur quasi

lignum non ferens fruálum , et non videat q\xx bona sunt in Jeru-

saiem , nec pax in Israel , et cum Juda Domini traditore lugeat poe-

nas in asterna damnatione , et pro temporali damno componat omnia
suprataxata per duplo , et á parte Regís exolvat auri talenta dúo , et

hunc series testamenti plenam firmltatis obtineat roborem per saBcuíá

cunda. Faáta carta testamenti XíTíI. Kalendas Odtobris Era LXXX.
supra M. regnante Fredenando Rex in Legione. Ordonius prolis. Be-

remudus in hac cartula testamenti rnanu mea signum feci. Fronildi Pe-

lagius Comes filia manu mea roborem injeci. Sub Christi nomine Ser-

vandusDei gratia Episcopus Legionense Sedis. Manu Dei adjutus Sam,-

pirus Astoricense Sedis conf. Adefonso Ordoniz conf. Sancio Or-
dünizconf. Veremudo Ordoniz conf. Fredenando Ordoniz conf. Gc-
niena Ordoniz conf. Virtus Christi proteótus Petrus Astoricense Sedis

Dei gratia Eps, conf,

XXL

FERDINANDUS REX CUM SANCIA
Regina Cipriani Episcopi Legiomusis querimonlam exau^-

diens restituí jubet Ecdesi^e S. Maride Vil-

lam Religos ab eadem temporeperse-

cutionis alienatam,

Ann. Í043.

nomine Sanítas et individuar Tiinitatis Patris et Flllí et Splri-

tusSandi, vobis gíoriosissimis ac post Domlnum nobis fortissimís

Patronls alumnis , Sandae Marías semper Virglnis Domini Genitricis,

nec non et adiete Cypriane Sandissime quorum Basílica fundata es-

se dignoscítur in Civls Legionense Éplscopale Sedis antiqua Inter

dúos amncs Torio atque Vernisga. Ego exiguus famulus vester Frede-

nandus Princeps una cum uxori mes Sánela Regina in Domino nostro

Jesu Christo amore, et gloriae vestrse perpetuo lK)nGre.Plerisque cog"
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nitnm pátet , et non ^ páucis declaratum manet , co quod avíos nos-

tros et Reges qui ante nos prascesserunt , concesserunt Disecesis

,

Villas , seu Monasterios ad istum locum suprsfaium nonr^inare ob

remedium animabus suis , sicut in illorum cartulis , et testñmen-

tis confirmatum permanet , sub multorum et magnum testium,

ex quibus una Villa, quem dicunt Keligus , qui est prope ri-

vulo Stulaí , tempere persecutionis alienaverunt inde homines , &
voluerunt abstrahere partem de ipsa Villa de testamentum , quae non

fuisset de Sanda María , sicut erat veritas. Nos autem divina procu-

rante clementia dum apiccm Regní conscendimus , jussimus perqui-

rere verítates de Ecclesiis, et praecepimus eas stare praediredam , si-

cut ab antecessoribus permanserant , et fecimus cum Dei audiutoriurai

per illas Sedes ordinare Epíscopos , ex quibus elegimus in hac Sede

supra scripta Cyprianus Episccpus , dum exquísivit veritatem de illa,

invenit hanc Víllam supra nominatam alienatam, et de hoc fecit quae-

rimoníam prassentiíe nostrae. Nos vero supradidi Fredenandus Rex,

ct Sancia Regina dum audivímus veritatem , et cognítum de scrip-

turis divinis intellexímus quia melius est qui resiaurat , quam qui

cdificat , fecimus propter remedium animabus nostris cartulam tes-

tamenti de hac Villa vocitata Religos ab omni integritate cum omnia

sua bona , ec cum homines quantos ibidem sunt habitantes , vel ad-

huc venerint ad habitandum , ut in perpctuum sít permansura , vel

pro decesoríbus , qui post vobis ibidem disturbationem faciat , nec

immod?ce« Quod si quisquam vel cujuspiam hanc nostram voluerit

conveliere in aliqua devotione , aut hujus nostri decrcti vel testamen-

ti infringere tenorem , sít anathema in conspcdu Deí Omnipotentis

Patris , & Filii , et Spíritus Sandi. Sit etiam in conspedu Angelorum
cjus et Martyrum Christi reppeta anathema sit marenatha , id est,

daplici proditione damnatus 5 ut de hoc sseculo sicut Datam et Abi-
ron vivos continuo obsoibeatur iato ; et tartáreas poenas cum Juda
Domini proditore perenni perferat cruciato in aeterna dampnatione
Amen. Fada Scriptura sub die quod erit séptimo idus Januarii Era
LXXXr. post M. Fredenandus Serenissimus Princeps in hanc tenorem
testamenti quam fieri elegí , et relegendo cognovi robcrem indivi,

atque signavi. Sancia Regina conf, Sub Dei auxilio Bernardus Palan-
tin¿e Sedis Episcopus conf, Sub imperio Christi Petrus Astoricensc
Sedis Episcopus conf. Sub Dei gracia Gudesteus ex Provincia Cas-
tellae Episcopus conf. Ordonio Ordoniz Armiger. Fredenando Flai-

riz Comes conf. Monío Adephonso Comes conf. Guterríus An-
.fonsiz Comes conf. Flagino Fredenandiz Comes conf. Pedro Fiai-
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niz Comes conf. Peiagio Fredenandiz Comes conf, Fafila Comes conf.

Aloitus Diaconus notuic,

XXIL

FERDINANDUS REX CUM UXORE SUA
SanStia confirmat omnes donationes , & privile^

gia Ecclesií^ Legionensi antea concessa^

Anno io4jr.

An nomine Dei nostri Omnipotentis mundi conditorís , tt pü-
simi arque invidissimi miseratoris , ec humani generis Kedempto-
ris filii ejus Jesu Christi , et cum Patre Filioque posidens cun*

ta , ec considerans universa ab ambobus procedens Spiritus Sane-

tus. In nomine ec diledione ipsius et totius SandíE et individuae

Trinitatis. Ego Fredenandus una cum uxore mea Regina Sancia,

Deo nobis duce , ec ilJo annuente avorum et parentum nostro-

•rum in Sede sedente vobis gloriosissimis , ac post Deum nobis

fortissimis patronis, Sandaj Mariae semper Virgínis Domini nos-

tri genetricis , ec Sandi Cipriani Episcopi , cecerisque Sandis , cu-

jus reliquiae manent in Ecciesia Legionensis Sedis antic|ua , ínter

dúos amnes Turio , atque Vernisga , subtus alpeo monte Aurio;

nec non et tibi Patri Domno Cipriano Episcopo cum Clericis et

fidelibus qui vobiscum permanentibus , sempiternam et veram sos-

pitatem Amen. Quia expunda morte corpórea de hoc saeculo ad

alium humana anima qualiter namque se illic pervenire considerar,

quis hic ad bona peragenda ccrde et corpore pigritat ? Monee
enim Dominus dicens : Date & dábitur volts, Licet omnia que in

mundo sunt ad usum hominis conferuntur á Deo qui creavit om-
nia ordinanrur , tamen Deo valde dignum est , ut de hoc quod
accipit unusquisque in mundo , ex hoc complaceat purae oblationis

instindum. Per hoc enim sibi cumuiat prasmia , per quod prae-

sentia coram Deo digne dispensat , unde et David taHbus sata-

gens'operibus , uc vota atque donaria sua populo Israelitico Do-
mino dedicaret dicebat : Tüíí sunt enim omnia , Domine , et (¡Hdt de

mmt tua accepimns , dedimtis tibi. Unde et cum voce orationis et

prophetiae subjunxit dicens : Prsestat omnia , ut semper in venera-

tione tua mens ista permaneat , ad nos qui sumus futura tempo-

ralis illius ejusdem boni operis devotionem transmisit , et tali emo-

lumenta corda subsequentium ad deprehendenda semper donaria Deo
con-
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confirmavlt. Adeo sed talibus Deo preventum oraculls pro id ut

mereamur vestro sando sufragio apud Deum á cundorum nostro-

rum criminum nexibus absoluti peccaminum , & desiderate eter-

nas vitae stadio placido percurrere passu , ofFerimus sacrosanto

altario & Ecciesiae vescríe pro remedio animae nostrae , oíFerimus

ibi pro suscentatione Monachorum , vel Clericorum ibi habitan-

tiuni , et qui in vita sanóla perseveraverint omnis Villas & he-

reditates , sicut in testamentis vestris resonant , & ad Episcopatum

vestrum pertinent , stent intemeratas post partem vestram absque

aliquo timore vel formidine , & non intrent Sajones nosiros in

in eas pro homicidio vel rauso , ñeque inquieient eas pro ali-

qua causa ,
ñeque de Regibus vel Potestatibus ,

qui post no-

bis successerint per saecula cúnela Amen : exceptis ut facían t ip-

si homines noscros fossatos , & in illa Civitate de Legione us

hñbeant nostros Majorinos suum forum , sicut fuit usuale ab

antecessoribus nostris , prioribus Regibus qui ante nos praE:-

cesserunt. Confirmamus omnia suprataxara , ut habeant inde con-

fessores & peregrinos etiam & supervenientes hospites temporale

subsidium , & nos apud Dominum spirituale praemium per saecu-

la numquam fínienda.

Si quis , quod fieri mínime credlmus , & nullatenus fieri

oportet , contra hoc faélum nostrum quod Domino & illius ge-

nitricis SanólsB MarisE semper Virgini contulimus ad convellendum

vel irrumpendum , aut in aliquo modo disturbandum venire pras-

sumpserit ,
quisquis ille fuerit

, propinquus , vel extraneus , sub-

ditus , vel Praelatus , inferior vel quilibet superior persona , in

primis ad frontem propriis careat lucernis , & non sit ei matu-
tina lux ,

ñeque ambulet per viam vinearum , sed conteratur qua-

si lignum infrU(5luosum , & poenas SBternas cum Juda Domini tra-

ditore horribiliter semper lugeat cum zabulo in inferni báratro,

& ad Rege vel Judice constriélus
, quod infringere conatus est,

in duplo vel triplo pariat , cogatur , & aurí desuper libra com-
ponat , & quod ei Gothica lex ordinavít absque dilatione implere

non tardet. Et hoc faflum nostrum firmissimum atque perpetuum
omni per evo obtineat roborem.

Fada Karta concessionis vel testa menti sub díe quod est Ka-
lendis Odober. Era tune discurrente M. LXXXV. Unam vero rem
si in peccatis vestro homine ad nostrum hominem occiderit , dent

foras villas aut Monasterio nostro homicidio pro veritate , & non
imret ibi nostro Sajone.

Fre-
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Fredenandus serenissimus Princeps Pinnolo Gemeniz Comes cf.

in hanc Kartulam testationis, Alunnio Adefonso Comes cf.

quam fieri elegi Domino an- Guttier Adefonso Comes cf.

nuentead confirmandum & sta- Gómez Didaz Comes cf.

tuendum roborem injeci ma- Adefonso Ordoniz Comes. cf.

num de conf. Didaco Osoriz cf.

Sancia Reginá. cf. Garsea Osoriz armigex regis cf-

Sub Xpti nomine AllotusDumien- Gundisalvo Moniz Comes cf.

f
* seSedis Episcopus cf. Domno Nunio Alvariz cf.

Sub Xpti. gratia Petrus Astoricen- Alio Nunio Alvariz cf.

sis Sedis Episcopus cf. Ruderico Veremudiz cf.

Sub Xpti. misericordia Mirus Pa- Loppe Furtunioniz cf.

lentine Sedis Episcopus cf. Didacus Alvariz cf.

Eóta Abba Domnos Sandos prse- Gundisalvus Alvariz cf.

toril cf. Furtunius Alvariz cf.

Félix Abba cf. Sarracino Hanniz cf.

Peliiti Abba cf Munio Hanniz cf.

Sabaricus Abbá cf. Gutterius Gundisalviz CÍ»

Fredenando Fiainiz Comes cf. Ordonius Didaz DiaconuSr

Petrus Fiainiz Comes cf.

X X I IL

IDEM REX CUM REGINA RESTITUIT
Cipriano Episcopo Legionensi quamdam h^redita"

tem
,
quas olim ad Ecclesiam Cathedrakm

pertinebat.

Anno 1049.

Í^Redenandus Rex ^ Sancia Regina pátri Domno Cipriano

Episcopo, Per hujus nostrse pra^ceptionis serenissimam jussionem

ordinamus arque concedimus vobis Señera quos vocitant Po-

coló , quos düdum fuerat ex testamento Sanftas Mariae , & pos*

tea cultaverat ea acque populaverat avio nostro Comité Dom-
no Santio per scurrone suo Munio Godesceiz. Concedimus vobis

ca ab integro per suis terminis , ut obtineatis ex nostro conces-